
Pubblicazione sul profilo del Committente in data 09.05.2022

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista la determinazione del Responsabile dell'ufficio tecnico del Comune di Vedelago n. 96

del 31/03/2023 con la quale è stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento della

redazione della progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione dei lavori di un nuovo polo per

l’infanzia comprendente asilo nido e scuola dell’infanzia a Barcon in Comune di Vedelago (TV),

Intervento Finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU (Missione 4, componente 1,

Investimento 1.1).

Vista la lettera di invito prot. n. 20702 del 14/04/23 nonché l’errata corrige prot. 20805 del

14/04/2023, con la quale sono stati fissati alle ore 12.00 del 09/05/2023 i termini di scadenza per la

presentazione delle offerte e alle ore 9.00 del 10/05/2023 la data di espletamento della procedura di

gara;

Visto che, trattandosi di procedura di affidamento in cui l’individuazione del soggetto

aggiudicatario viene effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la

Stazione Unica Appaltante, in conformità a quanto previsto nella convenzione stipulata tra il

Comune di Vedelago e la Provincia di Treviso in data 21/02/2022, deve procedere alla nomina della

commissione giudicatrice, secondo le modalità indicate all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016

successivamente al termine di scadenza delle offerte sopra indicato;

Preso atto che l'Amministrazione Provinciale, in sinergia con il Comune ha individuato,

sulla scorta dei curricula, allegati al presente atto, quali componenti della commissione tecnica, in

considerazione della loro specifica qualificazione professionale e della insussistenza delle cause di

incompatibilità previste dalla vigente normativa, per rivestire tale ruolo, i seguenti professionisti:

- Presidente: ing. Francesca Carmagnani, Istruttore direttivo tecnico presso il Settore Tecnico del

Comune di Vedelago (TV);

- Commissario: arch. Stefano Gazzola, Responsabile del Settore Urbanistica, LL.PP., Ambiente,

Attività produttive, Vigilanza e Protezione Civile del Comune di Altivole (TV);

- Commissario: ing. Stefano Barzan, istruttore direttivo tecnico presso il settore Urbanistica e

Sport del Comune di Vedelago (TV);

con assegnazione delle funzioni di segretaria verbalizzante alla dott.ssa Matilde Rocco,

Responsabile Gestionale presso il Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

dell'Amministrazione Provinciale di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di nominare la seguente commissione di gara per la procedura di cui

trattasi:

- Presidente: ing. Francesca Carmagnani, Istruttore direttivo tecnico presso il Settore Tecnico del

Comune di Vedelago (TV);

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



- Commissario: arch. Stefano Gazzola, Responsabile del Settore Urbanistica, LL.PP., Ambiente,

Attività produttive, Vigilanza e Protezione Civile del Comune di Altivole (TV);

- Commissario: ing. Stefano Barzan, Istruttore direttivo tecnico presso il settore Urbanistica e

Sport del Comune di Vedelago (TV);

- Segretaria verbalizzante: dott.ssa Matilde Rocco, Responsabile Gestionale presso il Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause di incompatibilità e di astensione di cui

ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

che la Commissione giudicatrice relativa alla procedura negoziata per l’affidamento della redazione

della progettazione definitiva ed esecutiva e realizzazione dei lavori di un nuovo polo per l’infanzia

comprendente asilo nido e scuola dell’infanzia a Barcon in Comune di Vedelago (TV), Intervento

Finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU, sia così costituita:

 Presidente: ing. Francesca Carmagnani, Istruttore direttivo tecnico presso il Settore Tecnico

del Comune di Vedelago (TV);

 Commissario: arch. Stefano Gazzola, Responsabile del Settore Urbanistica, LL.PP.,

Ambiente, Attività produttive, Vigilanza e Protezione Civile del Comune di Altivole (TV);

 Commissario: ing. Stefano Barzan, Istruttore direttivo tecnico presso il settore Urbanistica e

Sport del Comune di Vedelago (TV);

 Segretaria verbalizzante: dott.ssa Matilde Rocco, Responsabile Gestionale presso il Settore

Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante di questa Amministrazione Provinciale.

Treviso, 09/05/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

EDILIZIA, PATRIMONIO e STAZIONE APPALTANTE

ing. Marina Coghetto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del
D.Lgs. N° 82/2005 e successive modificazioni e integrazioni

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

Date dal 1 ottobre 2011 – a febbraio 2016

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Crespano del Grappa – Via IV Novembre 31 – 31017 Crespano d. G. (TV)

Tipo di azienda o settore Ente pubblico

Tipo di impiego Istruttore tecnico presso l’Area Tecnica del Comune di Crespano del Grappa - cat. C1 fino al 31
dicembre 2015 e cat. C2 a partire dal 1 gennaio 2016

Principali mansioni e responsabilità Gestione delle opere pubbliche; assistenza al Responsabile Unico del Procedimento;
predisposizione di procedure selettive per gli appalti; redazione di determinazioni di impegno di
spesa o di liquidazione; adempimenti relativi alle manutenzioni degli immobili e delle reti
infrastrutturali di proprietà dell’Ente; adempimenti relativi agli espropri; rilascio di pareri su
cartellonistica pubblicitaria; rilascio di certificati di idoneità degli alloggi per i cittadini
extracomunitari

Date dal 4 aprile 2011 – al 30 settembre 2011

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Vedelago – Piazza Martiri della Libertà 16 – 31050 Vedelago (TV)

Tipo di azienda o settore Ente pubblico

Tipo di impiego Istruttore tecnico cat. C1 presso l’Ufficio Edilizia Privata del Settore Urbanistica e Ambiente

Principali mansioni e responsabilità Istruzione di pratiche edilizie; rilascio di certificati di agibilità; rilascio di certificati di idoneità degli
alloggi per i cittadini extracomunitari; redazione di varianti al P.R.G. attualmente in vigore

Date dal 1 aprile 2008 – al 3 aprile 2011

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Vedelago – Piazza Martiri della Libertà 16 – 31050 Vedelago (TV)

Tipo di azienda o settore Ente pubblico

Tipo di impiego Istruttore tecnico cat. C1 presso il Settore Lavori Pubblici

Principali mansioni e responsabilità Predisposizione di procedure selettive quali appalti, concorsi di idee, ecc...; redazioni di
determinazioni di impegno di spesa o di liquidazione; adempimenti relativi alle manutenzioni
degli immobili e delle reti infrastrutturali di proprietà dell’Ente; adempimenti relativi agli espropri;
rilascio di pareri su cartellonistica pubblicitaria, recinzioni e passi carrai; redazione di progetti
interni all’Amministrazione (quali ad es.: rifacimento di un tetto con struttura lignea; redazione
dei piani di evacuazione da alcuni edifici pubblici; asfaltature di strade comunali diverse;
rotatoria lungo la strada provinciale S.P. 102 – in team con altri progettisti)

Date febbraio 2008

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Vedelago – Piazza Martiri della Libertà 16 – 31050 Vedelago (TV)

Tipo di azienda o settore Ente pubblico

Tipo di impiego Superamento di un concorso pubblico per esami a n. 1 posto di istruttore tecnico geometra –
Cat. C – primo inquadramento professionale Cat. C1 – presso il settore Lavori Pubblici, a tempo
pieno ed indeterminato

servizi nel mercato elettronico della pubblica amministrazione

Date da marzo 2016 – a gennaio 2019

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Crespano del Grappa – Via IV Novembre 31 – 31017 Crespano d. G. (TV)

Tipo di azienda o settore Enti pubblici associati

Tipo di impiego Istruttore tecnico cat. C2 presso il Servizio Associato Lavori Pubblici dei Comuni di
Castelcucco, Crespano del Grappa e Paderno del Grappa, avente sede presso il Municipio di
Paderno del Grappa – Piazza Madonnina del Grappa, 1 – 31017 Paderno d. G. (TV)

Principali mansioni e responsabilità Gestione delle opere pubbliche; assistenza al Responsabile Unico del Procedimento;
predisposizione di procedure selettive per gli appalti; redazione di determinazioni di impegno di
spesa o di liquidazione; adempimenti relativi agli espropri; monitoraggio delle opere pubbliche

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

Date da settembre 2003 - a marzo 2008

Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Tecnico arch. Nadia Tarolli – Viale dei Tigli – 38066 Riva del Garda (TN)

Tipo di azienda o settore Studio Tecnico

Tipo di impiego Collaboratore libero professionista (P. IVA 01871520225 da marzo 2004 a marzo 2008)

Principali mansioni e responsabilità Redazione e collaborazione nella redazione di progetti architettonici relativi a ristrutturazioni
edilizie, arredi urbani, arredi di interni, ecc… per committenti privati e pubblici, quali ad es. i
Comuni di Riva del Garda (TN), Arco (TN), Carisolo (TN), Bleggio Superiore (TN), Cimego (TN),
Pieve di Bono (TN) e la parrocchia di Madonna di Campiglio (TN).

Date da settembre 2003 - a marzo 2008

Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio Tecnico ing. Maurizio Bertaboni – Viale dei Tigli – 38066 Riva del Garda (TN)

Tipo di azienda o settore Studio Tecnico

Tipo di impiego Collaboratore libero professionista (P. IVA 01871520225 da marzo 2004 a marzo 2008)

Principali mansioni e responsabilità Redazione e collaborazione nella redazione di progetti architettonici, impiantistici e strutturali per
committenti privati e pubblici, quali ad es. il Comune di Arco (TN) e il centro commerciale Soardi
Center di Mori (TN)

ISTRUZIONE / ABILITAZIONI

Date 18 settembre 2012
Nome e tipo di istituto di istruzione Designazione diretta da parte del datore di lavoro

(Sindaco pro tempore del Comune di Crespano del Grappa, Annalisa Rampin)
Principali materie / abilità

professionali oggetto dello studio
Prevenzione incendi

Qualifica conseguita Incaricato alla prevenzione incendi, alla lotta antincendio, emergenza ed evacuazione dei
lavoratori (D.Lgs. 81/2008 - D.M. 10.03.1988)

Livello nella classificazione nazionale - - -

Date da settembre 2004 – a dicembre 2004
Nome e tipo di istituto di istruzione Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trento

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di 120 ore per il titolo di Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione e in fase
di Esecuzione ( artt. 10 e 19 del D.Lgs. 494/96 e succ. modif. )

Qualifica conseguita Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione e progettazione
Livello nella classificazione nazionale Abilitazione all’esercizio della funzione di coordinatore

Date da marzo 2004 – al 25 giugno 2018
Nome e tipo di istituto di istruzione Ordine degli Ingegneri della Provincia di Trento

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

---

Qualifica conseguita Iscrizione all’Ordine Professionale con il numero A-2685
Livello nella classificazione nazionale Ingegnere

Date gennaio 2004
Nome e tipo di istituto di istruzione Facoltà degli Studi di Trento - Facoltà di Ingegneria

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Esame di Stato - IIA sessione dell’anno 2003

Qualifica conseguita Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere
Livello nella classificazione nazionale Ingegnere abilitato

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

Date 11 giugno 2003
Nome e tipo di istituto di istruzione Facoltà degli Studi di Trento

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Facoltà di Ingegneria Civile indirizzo edile

Qualifica conseguita Laurea in Ingegneria Civile indirizzo edile (vecchio ordinamento) con voti 110/110
Titolo tesi: “Potenzialità dei manti vegetali per le coperture degli edifici”
Relatore prof. ing. Antonio Frattari

Livello nella classificazione nazionale Dottore in ingegneria

Date luglio 1996
Nome e tipo di istituto di istruzione Liceo “Andrea Maffei” di Riva del Garda (TN)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Liceo Scientifico

Qualifica conseguita Diploma di maturità con voti 58/60
Livello nella classificazione nazionale Maturità scientifica

FORMAZIONE

Date 23 gennaio 2023
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Provincia di Treviso – Ufficio Formazione

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di formazione “Gli affidamenti sottosoglia – Focus PNRR e nuovo Codice Appalti”

Date 26 ottobre 2022
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Intesa Programmatica di Area IPA Castellena presso il Comune di Castelfranco Veneto (TV)
della durata di 3 ore – Relatore: comandante Salvatore Gibilisco

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Formazione in materia di legalità

Date 27 settembre 2022
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Gruppo Maggioli – Santarcangelo di Romagna

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso on-line Formazione Maggioli - Piano Formativo Anticorruzione 2021-2022 della durata
complessiva di 3 ore

Date 24 novembre 2020
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Gruppo Maggioli – Santarcangelo di Romagna

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso on-line Formazione Maggioli - Piano Formativo Anticorruzione 2020-2021 della durata
complessiva di 3 ore

Date 19 ottobre 2020
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Silaq Veneto Srl, Via Vivaldi 16/G - 31044 Montebelluna (TV)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso in materia di sicurezza per lavoratori “Modulo generale" della durata di ore 4 (art. 37
D.Lgs. 81/2008 - Accordo Stato-Regioni 21/12/2011)

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

Date 19 ottobre 2020
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Silaq Veneto Srl, Via Vivaldi 16/G - 31044 Montebelluna (TV)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso in materia di sicurezza per lavoratori a basso rischio della durata di ore 4 (art. 37 D.Lgs.
81/2008 - Accordo Stato-Regioni 21/12/2011)

Date 20 giugno 2017 e 27 giugno 2017
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Federazione dei Comuni del Camposampierese – Comune di Massanzago (PD)
Relatori: avv. Sergio Dal Prà, avv. Franco Botteon, avv. Alessandro Janna, avv. Guido
Sartorato, avv. Luca Donà, avv. Alberto Gaz, dott. Paolo Castellani, Massimiliano Berto

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Seminario: dentro al Nuovo Codice degli Appalti

Date 21 novembre 2016
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana - Relatore: avv. Paolo Vincenzotto -
Pordenone

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di formazione obbligatorio in materia di anticorruzione

Date 12 settembre 2016
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Provincia di Treviso

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Seminario sull’utilizzo del portale web della Stazione Unica Appaltante istituita presso la
Provincia di Treviso

Date 26 gennaio 2015
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Relatori: società Halley Veneto s.r.l., fornitore dei software del Comune di Crespano del Grappa
(TV)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso sull’armonizzazione dei sistemi contabili - contabilità potenziata

Date 19 novembre 2014
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Relatori: dott. Giuseppe Mareschi e Marco Bassetto - Unione Montana Feltrina

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di formazione obbligatorio - in materia di trasparenza e codice di comportamento dei
dipendenti

 

 

Date 1 aprile 2014 e 8 aprile 2014
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Relatore: ing. Maurizio Girola, incaricato della redazione del Piano di Protezione Civile comunale
di Crespano del Grappa (TV)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di formazione per elementi del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione Civile

 

 

Date 25 ottobre 2012 e 7 novembre 2012
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Relatore: dott. Giuliano Bellio, R.S.P.P. esterno del Comune di Crespano del Grappa (TV)

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di formazione teorico e pratico per addetti alla prevenzione incendi nei luoghi di lavoro

 

Date 30 novembre 2010

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

Istituto Statale di istruzione secondaria superiore “G.B. Cerletti” di Conegliano

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Seminario presso l’auditorium Sant’Artemio della Provincia di Treviso: gli Standard Internazionali
di Valutazione come strumento di valorizzazione del Patrimonio Immobiliare

Date settembre – ottobre 2010
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Treviso

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Corso di aggiornamento della durata di 16 ore per coordinatori della sicurezza nei cantieri
temporanei e mobili, presso la sede dell’ Istituto per geometri di Montebelluna

Date 28 maggio 2010
Nome e tipo di istituto di istruzione o

formazione
Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana di Preganziol

Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

Incontro di studio: il piano straordinario delle opere di interesse locale presso la sede del Centro
Studi a Preganziol 

COMPETENZE

MADRELINGUA ITALIANO

ALTRE LINGUE

INGLESE
Capacità di lettura OTTIMO

Capacità di scrittura BUONO/OTTIMO

Capacità di espressione orale BUONO

SPAGNOLO
Capacità di lettura ELEMENTARE

Capacità di scrittura ELEMENTARE

Capacità di espressione orale ELEMENTARE

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI

Le mie capacità relazionali si sono sviluppate sia nel corso dell'esperienza universitaria che
grazie al lavoro in team presso lo studio di architettura.
Negli Enti Pubblici nei quali ho prestato servizio, sono stata impiegata in settori in cui erano
presenti sportelli per il pubblico (sia per i tecnici, che per i cittadini, che per gli extracomunitari).
Giornalmente mi confronto con colleghi degli altri settori dell’ Ente, quali i Servizi Economico-
Finanziario, Segreteria, Patrimonio e Manutenzioni, Demografico e la Polizia Locale.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE  

Le esperienze lavorative fin qui maturate mi hanno permesso di acquisire le seguenti
competenze: individuazione delle priorità, indipendenza nell’ organizzazione del lavoro da
svolgere, ottimizzazione dei tempi e massimizzazione dei risultati nelle mansioni assegnatemi,
capacità di affrontare sia il lavoro individuale che di squadra, rispetto delle strutture gerarchiche
nel gruppo di lavoro.
Ho inoltre potuto sviluppare la capacità di lavorare in situazioni di stress, dal momento che mi
sono richieste precisione nella gestione del lavoro e puntualità nel rispetto delle scadenze.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

Pagina 7 - Curriculum vitae di
CARMAGNANI FRANCESCA

 

CAPACITÀ E COMPETENZE

INFORMATICHE

OTTIMA CONOSCENZA : PACCHETTI OFFICE E OPEN OFFICE

OTTIMA CONOSCENZA: PROGRAMMI HALLEY (GESTIONALE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE)
BUONA CONOSCENZA : AUTOCAD (SOFTWARE DI DISEGNO TECNICO 2D E 3D)

FONTE, 02.05.2023

FRANCESCA CARMAGNANI
 

PRIVACY "Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 del Decreto
Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e dell’art.
13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679)"

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ BARZAN Stefano ]

F O R M A T O E U R O P E O
P E R I L C U R R I C U L U M

V I T A E E
P R O F E S S I O N A L E

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46, 47 e 76 D.P.R. 445/2000)

 
Il sottoscritto Barzan Stefano, nato a Valdobbiadene (TV) il 23/04/1970, consapevole 
che le dichiarazioni false comportano l’applicazione delle sanzioni penali previste
dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente 
curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità: 

 

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome STEFANO BARZAN

Indirizzo MASER (TV) via Bassanese n°123/C 

Telefono +39 3281822286 

Fax  

E-mail stefano.barzan@gmail.com

Nazionalità ITALIANA

Data di nascita 23/04/1970

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) DA DICEMBRE ’97: 

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Comune di VEDELAGO (TV)

• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione

• Tipo di impiego Dipendente a tempo indeterminato del Comune di Vedelago (TV) presso il settore
Urbanistica e Sport - Istruttore direttivo tecnico Cat.D1/D5

• Principali mansioni e responsabilità Capo servizio Urbanistica. Incarico di Posizione Organizzativa del settore Urbanistica 
ed Ambiente dall’ottobre del 2007 al settembre 2016.  
URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA: 
istruttoria amministrativa pratiche edilizie, calcolo oneri e costo di costruzione;
controllo amministrativo-tecnico lottizzazioni in essere;
redazione varianti al Piano Regolatore Generale, preparazione e supporto alla
redazione del Piano di Assetto del Territorio, assetto generale del territorio e 
pianificazione urbanistica; supporto tecnico ed amministrativo alla redazione di Piani 
degli Interventi;
coordinamento e organizzazione di unità operative, responsabilità di controllo dei 
risultati del Servizio Urbanistica, responsabile del SUAP e del SUE;
predisposizione ed emissione atti amministrativi, predisposizione schemi di 
deliberazioni e determinazioni dirigenziali di competenza del Servizio Urbanistica;
gestione PEG e relativi impegni di spesa; 
analisi tecnico-giurudica e gestione del contenzioso in materia edilizia e urbanistica;
informatizzazione delle procedure; 
commissario d’esame per il concorso pubblico per 1 posto di istruttore tecnico (6^ q.f.) - 
area tecnica.
AMBIENTE: 
fognature, impianti di depurazione, smaltimento rifiuti;
controllo dell’attività di escavazione; rapporti con la Provincia di Treviso e la Regione 
Veneto;
controlli di tipo ambientale (rumori, odori, emissioni in genere) rapporti con ULSS e 
ARPAV; 
preparazione e supporto alla redazione del Piano di Telefonia cellulare – stazioni radio 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ BARZAN Stefano ]

base; 
preparazione e supporto alla redazione del Piano di Zonizzazione Acustica del 
Territorio;
analisi tecnico giuridica e gestione contenzioso in materia ambientale; 
coordinamento e organizzazione di unità operative, responsabilità di controllo dei 
risultati del Servizio Ambiente;
predisposizione ed emissione atti amministrativi, predisposizione schemi di 
deliberazioni e determinazioni dirigenziali di competenza del Servizio Ambiente;
gestione PEG e relativi impegni di spesa; 
LAVORI PUBBLICI: 
progettazione definitiva ed esecutiva rotatoria stradale tra la SP102 Postumia Romana 
e la strada comunale via Montegrappa in Fanzolo di Vedelago;
commissario di gara tecnico per l’affidamento della progettazione definitive ed esecutiva 
nuovo plesso scolastico Vedelago Sud; 
commissario di gara tecnico per l’affidamento dei lavori di realizzazione del nuovo
plesso scolastico Vedelago Sud; 
commissario di gara tecnico per l’affidamento della progettazione definiva - esecutiva, e
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione dei lavori di ampliamento e
miglioramento sismico della scuola elementare di Riese Pio X; 
commissario di gara tecnico per l’affidamento dei lavori di ampliamento e miglioramento 
sismico della scuola elementare di Riese Pio X; 
membro della commissione giudicatrice nella gara per l’affidamento del servizio di
pulizia edifici comunali 2020-2024; 

• Date (da – a) DA SETTEMBRE 2004 A MAGGIO 2011 

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Comune di CAVASO DEL TOMBA (TV)

• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione

• Tipo di impiego Membro della Commissione Edilizia.

• Principali mansioni e responsabilità Esame pratiche edilizia privata
Esecuzione sopralluoghi

• Date (da – a) DAL ’99 AL 2015

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Comune di PEDEROBBA (TV) 

• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego Membro della Commissione Edilizia.

• Principali mansioni e responsabilità Esame pratiche edilizia privata
Esecuzione sopralluoghi

• Date (da – a) DA OTTOBRE ‘96 A AGOSTO ‘97

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

Comune di PEDEROBBA (TV) 

• Tipo di azienda o settore Pubblica Amministrazione 

• Tipo di impiego Incarico professionale presso l’Ufficio Tecnico settore Edilizia Privata

• Principali mansioni e responsabilità URBANISTICA ED EDILIZIA PRIVATA: 
istruttoria amministrativa pratiche edilizie;
calcolo oneri e costo di costruzione; 
controllo amministrativo-tecnico lottizzazioni in essere;
lavori di preparazione e di supporto alla redazione di varianti al Piano Regolatore 
Generale;
LAVORI PUBBLICI: 
progetto esecutivo e calcolo muro di sostegno per realizzazione pista ciclabile in 
Covolo;
commissario d’esame per i concorsi interni per 1 posto di istruttore amministrativo (6^ 
q.f.) - area tecnico manutentiva e 1 posto di operaio specializzato (5^ q.f.) area tecnico
manutentiva.

• Date (da – a) DA NOVEMBRE ’96 A OTTOBRE ‘97 

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

 

• Tipo di azienda o settore Studio di Ingegneria 

• Tipo di impiego Libera professione di Ingegnere Civile

• Principali mansioni e responsabilità COSTRUZIONI:
progettazione, calcolo statico, direzione lavori di edifici di civile abitazione in zone 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



Pagina 3 - Curriculum vitae di
[ BARZAN Stefano ]

sismiche e non;
calcolo statico di strutture metalliche per l’arredo urbano quali tettoie, pensiline per 
l’attesa dell’autobus, parapetti ecc. 
ristrutturazioni ed ampliamenti di edifici residenziali e annessi rustici; 
progettazione di complessi artigianali ed industriali;
progettazione di brevi tratti di strada privata sul Montello con particolare riguardo
all’impatto ambientale; 
computi metrici e preventivi di spesa;
TOPOGRAFIA: 
rilevamenti planoaltimetrici con strumenti ottici a rifrazione prismatica, utilizzo di squadri 
per allineamenti; determinazione di confini; 
URBANISTICA:
utilizzo strumenti urbanistici inerenti la progettazione; 
INFORMATICA
utilizzo di programmi per il disegno e il calcolo degli elementi strutturali;
utilizzo dei più comuni elaboratori di testi e fogli elettronici; 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date 04/11/1996  

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Ordine degli Ingegneri della Provincia di Treviso  

• Qualifica conseguita Professionista iscritto all’ordine degli ingeneri 

• Date (da – a) 17/05/1996 

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Università di PADOVA 

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

 

• Qualifica conseguita Esame di Stato per l’abilitazione alla professione di INGEGNERE Sostenuto il 
17/05/1996 e superato con esito 102/120. 

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

 

• Date (da – a) DAL 1989 al 2005

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Università di PADOVA – Facoltà di Ingegneria  

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

 

• Qualifica conseguita Laurea in Ingegneria Civile conseguita il 6/12/1995 con votazione di 104/110 

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

• Date (da – a) DAL 1984 al 1989

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri L.EINAUDI di Montebelluna  

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

 

• Qualifica conseguita Diploma di Geometra Conseguito con votazione di 56/60.

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



Pagina 4 - Curriculum vitae di
[ BARZAN Stefano ]

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUA
INGLESE

• Capacità di lettura buono

• Capacità di scrittura Buono

• Capacità di espressione orale Elementare

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI
Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione è importante e in
situazioni in cui è essenziale lavorare in

squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

Carattere aperto e socievole, predisposizione ai contatti umani, ottima capacità 
organizzativa, buona dialettica. 

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE  

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attività di volontariato (ad es.

cultura e sport), a casa, ecc.

Forte volontà, spirito di adattamento, precisione, spontaneità, senso di responsabilità. 
Coordinamento e organizzazione di unità operative, responsabilità di controllo dei
risultati acquisite e maturate attraverso l’esperienza professionale presso il Comune di 
Vedelago.

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE
Con computer, attrezzature specifiche,

macchinari, ecc.

European Computer Driving Licence (ECDL) Conseguita presso il Comune di Altivole (TV) il
05/11/2007.

Ottima conoscenza per quanto riguarda l’utilizzo del Personal Computer ed in
particolare dei sistemi operativi  WINDOWS. Utilizzo dei programmi di elaborazione 
testi, fogli di calcolo, database, immagini più diffusi. Ottima conoscenza di AutoCAD, 
per quanto riguarda il disegno tecnico, dei programmi di calcolo strutturale e dei 
software GIS per la gestione dei territoriali. Conoscenza dei più diffusi linguaggi e delle 
tecniche di programmazione.

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

Passione per il canto e per la musica corale e strumentale.
Studio del Pianoforte dal 1977 sotto la guida del Maestro Martino Durighello e
successivamente presso l’istituto musicale “G.F. Malipiero”, seguito dai Maestri
Pellizzari e Fraschini conseguendo nel 1984 il diploma di Teoria e Solfeggio presso il
Conservatorio A.Steffani di Castelfranco Veneto e nel 1988 il compimento inferiore di
pianoforte presso il conservatorio Arrigo Pedrollo di Vicenza.

Organista liturgico, corista e direttore di coro.

PATENTE O PATENTI In possesso di patente cat. A dal 1984 e cat. B dal 1988
 

Autorizzo il trattamento dei dati personali in base all’articolo 13 del D.Lgs. 196/2003.

DATA 24 Marzo 2023
 

FIRMA (documento informatico con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs.82/2005)

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

F O R M A T O E U R O P E O P E R
I L C U R R I C U L U M V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome GAZZOLA STEFANO

Indirizzo C/O COMUNE DI ALTIVOLE – VIA ROMA, 6 – 31030 ALTIVOLE - TV

Telefono 0423/918340

Fax 0423/918383

E-mail stefano.gazzola@comune.altivole.tv.it

Nazionalità Italiana
Data di nascita 02/11/1960

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a) DAL 1980 AL 1986
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
INIZIALMENTE PRESSO GAZZOLA GINO DITTA INDIVIDUALE SUCCESSIVAMENTE PRESSO F.LLI GAZZOLA

S.N.C. IN VIA BUSTA 14 MONTEBELLUNA

• Tipo di azienda o settore AZIENDA ARTIGIANA DI COSTRUZIONI EDILI

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

PRIMA COLLABORATORE POI SOCIO

COLLABORATORE /SOCIOLAVORATORE - GESTIONE DELLE FORNITURE .

• Date (da – a) DAL GENNAIO 1987 AL SETTEMBRE 1988.
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
SEZIONE LOCALE DEL WWF VENETO - VILLORBA - TREVISO

• Tipo di azienda o settore WWF ITALIA
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

SERVIZIO CIVILE VOLONTARIO

GESTIONE DELLA BIBLIOTECA DI INTERESSE LOCALE SPCIALIZZATA IN CAMPO AMBIENTALE E

SCIENTIFICO, CONTATTO CON AUTORI E CASE EDITRICI PER ACQUISIZIONE DELLE PUBBLICAZIONI.
GESTIONE DELL’UFFICIO, PRIMO SPORTELLO DELLE ATTIVITÀ CON SOCIE E UTENTI, COLLABORAZIONE

ALLA REDAZIONE DEL BOLLETTINO DELLA COMMISSIONE STUDI LEGALI E LEGISLATIVI DELWWF VENETO

POI DENOMINATO VERDE LEX. ISCRIZIONE AL REGISTRO DEI PERIODICI DEL BOLLETINO E AVVIO PRIMA
PUBBLICAZIONE. COLLABORAZIONE NELLA GESTIONE DELLE VERTENZE IN TEMI AMBIENTALI,
TERRITORIALI E DI CACCIA. COAUTORE DEL LIBRO I GRANDI ALBERI DELLAPROVINCIA DI TREVISO

PUBBLICATO DALLA REGIONE VENETO

• Date (da – a) DAL 1988 AL 1995
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
PAOLO CELOTTO ARCHITETTO MONTEBELLUNA (PRINCIPALEMNTE) E SALTUARIAMENTE CON ALTRI STUDI

DI ARCHITETTURA DEL MONTEBELLUNESE

• Tipo di azienda o settore STUDI DI ARCHITETTURA

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

COLLABORATORE DI STUDIO IN PROGETTI EDILIZI

REDAZIONE DEI GRAFICI TECNICO ESECUTIVI E PARTICOLARI COSTRUTTIVI DEI PROGETTI IN FASE DI

ELABORAZIONE

• Date (da – a) DAL 1996 A L3 1 MARZO 1997
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
COMUNE DIMONTEBELLUNA SETTORE URBANISTICA - LOGGIA DEI GRANI

• Tipo di azienda o settore SETTORE URBANISTICA E PIANIFICAZIONE DEL COMUNE DI MONTEBELLUNA

• Tipo di impiego DIPENDENTE DELL’UFFICIO DI PIANO

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

• Principali mansioni e responsabilità
ISTRUTTORE TECNICO DELL’UFFICIO DI PIANO NEL COMUNE DI MONTEBELLUNA - L’ASSITENZA AL
PROGETTISTA DELLLA VARIANTE GENERALE AL PRG. ISTITUZIONE DEL NUCLEO ORIGINARIO DELL’UFFICIO

DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE DEL COMUNE. CREAZIONE PRIME BANCHE DATI G.I.S.

• Date (da – a) DAL I APRILE 1997 AD OGGI.
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
COMUNE DI ALTIVOLE VIA ROMA 6 ALTIVOLE

• Tipo di azienda o settore SETTORE TECNICO URBANISTICA, LL.PP. ECOLOGIA E AMBIENTE DEL COMUNE DI ALTIVOLE

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

FUNZIONARIO RESPONSABILE APICALE DEL SETTORE

DIREZIONE DEL PERSONALE ANCHE OPERAIO DEL SETTORE, RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA

PRIVATA E URBANISTICA, RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E DEL SETTORE AMBIENTE.
PROGRAMMAZIONE OPERE PUBBLICHE, PROGETTAZIONE OPERE DI MINORE ENTITÀ, DIREZIONE LAVORI,
PREDISPOSIZIONE BANDI DI GARA E CONTRATTI, REDAZIONE DI VARIANTI URBANISTICHE PARZIALI E DI
URBANISTICA COMPLESSA E/O CONCERTATA, VALUTAZIONI DI INCIDENZA, VARIANTI URBANISTICHE

MEDIANTE PROCEDURA S.U.A.P., AUTORIZZAZIONI IN CAMPO AMBIENTALE DI COMPETENZA COMUNALE,
AUTORIZZAZIONI E ORDINANZE IN CAMPO AMBIENTALE E INI RIFERIMENTO AL CODICE DELA STRADA,
GESTIONE DISCARICHE E DI SITI DA BONIFICARE. DAL 2016 RESPONSABILE APICALE DEL SERVIZI

ATTIVITÀ PRODUTTIVE, VIGILANZA E SERVIZI INFORMATICI.

• Date (da – a) DA SETTEMBRE 2011 AL DICEMBRE 2016.
• Nome e indirizzo del datore di

lavoro
REGIONE DEL VENETO CALLE PRIULI CANNAREGIO 99

• Tipo di azienda o settore SEGRETERIA REGIONALE PER L’AMBIENTE DIREZIONE GEOLOGIA E RISORSE
• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

COMMISSIONE TECNICA REGIONALE PER LE ATTIVITA’ ESTRATTIVE DELLA REGIONE
VENETO
COMMISSARIO C.T.R.A.E.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

• Qualifica conseguita

1979
LICEO SCIENTIFICO STATALE DI MONTEBELLUNA

DIPLOMA

• Date (da – a)
• Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione
• Principali materie / abilità

professionali oggetto dello studio
• Qualifica conseguita

LUGLIO 1995
ISTITUTO UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA

Laura con piano di studi ad indirizzo in materie urbanistiche, di gestione del territorio e
paesaggistiche.
LAUREA IN ARCHITETTURA

• Abilitazione NOVEMBRE 1995 ESAME DI STATO ED ABILITAZIONE PROFESSIONALE
ISCRITTO ALL’ORDINE PROFESSIONALE DEGLI ARCHITETTI PIANIFICATORI
PAESAGGISTI E CONSERVATORI DI TREVISO N. 1189

Formazione permanente Partecipazione a numerosi seminari e convegni in materia di: espropriazione, gestione e
programmazione dei lavori pubblici, conduzione dei lavori,urbanistica, edilizia privata, gestione
della sicurezza, valutazione degli investimenti, commercio, carburanti, Sportello Unico per le
Attività Produttive, Ambiente ed Ecologia e altre materie inerenti il settore tecnico gli enti locali
organizzati dal Centro Studi della Marca Trevigiana, dal Centro Studi Alta Padovana, dal Centro
Studi Bellunese, dalla Provincia di Treviso, e da altri centri studi

Ulteriori attività esercitate in maniera
non continuativa

componente di varie commissioni di concorso per altri enti pubblici in materia di assunzioni nei
settori tecnici di questi, commissioni di gara d’appalto per l’affidamento di lavori e servizi e
commissioni tecniche in concorsi di progettazione e di idee trai quali per il Comune di
Montebelluna, per la Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Marca Occidentale, per
Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso Comune di Borso del Grappa, Per il
Comune di Cavaso del Tomba, per Stazione Appaltante Comunità Montana del feltrino Comune
di Possagno.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3



 

ITALIANA

ALTRE LINGUE INGLESE –LIVELLO SCOLASTICO E DI CONFRONTO VERBALE

• Capacità di lettura
• Capacità di scrittura

• Capacità di espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI

.

BUONE, ACQUISITE TRAMITE LE DIVERSE ESPERIENZE PROFESSIONALI SOPRA ELENCATE

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

BUONE, ACQUISITE TRAMITE LE DIVERSE ESPERIENZE PROFESSIONALI SOPRA ELENCATE

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE CONOSCENZA E UTILIZZO APPLICATIVI MICROSOFT OFFICE, SOFTWARE GESTIONALI IN
USO NEL COMUNE E SOFTWARE OPENSOUCE QUALI LINUX, MOZZILLA, OPENOFFICE,
ECC.

PATENTE AUTOMOBILISTICA – PATENTE B

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.
 

MADRELINGUA

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

25
76

6 
de

l 1
0/

05
/2

02
3


